



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น


องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนดิน เสริมผิวหินคลุก สายแยกหนองงูเหลือม ถึงสวนใหญ่ หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๘๗,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนดิน เสริมผิวหินคลุก สายแยกหนองงูเหลือม ถึงสวนใหญ่ หมู่ที่ ๕ บ้านดอนผวา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ถนนดิน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๖.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๔.๐๐ ตารางเมตร รวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๕๖๖.๗๒ ลูกบาศก์เมตร (คิวแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร ถนนดินเสริมผิวหินคลุก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๖.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๒๔.๐๐ ตารางเมตร รวมปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๘๓.๖๐ ลบ.ม (คิวแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ มอก.ศก ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒.๐๐ จุด ๆละ ๖.๐๐ ท่อน รวม ๑๒.๐๐ ท่อน (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๔/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗	เป็นจำนวนเงิน ๓๘๗,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายโอภาส หว่างกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ) 
(นายชิตนรงค์ ขอเหนียวกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม					
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินเสริมผิวหินคลุก สายแยกหนองงูเห่าเชื่อมถึงสวนใหญ่ รายละเอียดโครงการ ถนนดิน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 306.00 ม. สูงเฉลี่ย 0.80 ม. ซึ่งมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,224.00 ตร.ม. รวมปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,566.72 ลบ.ม. (คิวแบบ) พร้อมติดตั้งแนบด้วยเครื่องจักรถนนดินเสริมผิวหินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 306.00 ม. หน้าไม่น้อยกว่า 0.10 ม. ซึ่งมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,224.00 ตร.ม. รวมปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 183.60 ลบ.ม. (คิวแบบ) พร้อมติดตั้งแนบด้วยเครื่องจักร วางท่อระบายน้ำ คลด. ชั้น 3 มต. ค.ค. 0.60 ม. จำนวน 2.00 จุดๆละ 6.00 ฟุต รวม 12.00 ฟุต (รายละเอียดตามแบบ งบด.ลำคองหงษ์ กำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ บ้านดอนผวา ม.5 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา ประมาณการเมื่อ 16 มกราคม 2567 คัมแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมเลขที่ 34/2566 จำนวน 1 แผ่น					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	หมวดงานทาง	281,643.85	1.3642	384,218.54	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษี 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %
	ป้ายโครงการ	1.00	-	3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง				387,000.00	
(ตัวอักษร) สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน					

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายไวยาส หว่างกลาง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบุญเจ็ด ไพฑูรย์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนดินเสริมผิวหินคลุก สายแยกหนองงูเหลือมถึงสวนใหญ่ **หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนผวา ม.5 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา **แบบเลขที่** 34/2566

ขนาดโครงการ ถนนดิน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 306.00 ม. สูงเฉลี่ย 0.80 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,224.00 ตร.ม. รวมปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,566.72 ลบ.ม. (ผิวแน่น) พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร

ถนนดินเสริมผิวหินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 306.00 ม. หน้าไม่ลึกกว่า 0.10 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,224.00 ตร.ม. รวมปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 183.60 ลบ.ม. (ผิวแน่น)

พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร วางท่อระบายน้ำ คลส. ชั้น 3 มอก. สก. 0.60 ม. จำนวน 2.00 จุดๆละ 6.00 ท่อน รวม 12.00 ท่อน (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานดิน							
	-งานฉาบปูนอุดตอ	ตร.ม.	1,224.00	5.51	6,744.24	1.3642	7.52	9,200.49
	-งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,224.00	3.67	4,492.08	1.3642	5.01	6,128.10
	-งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ยบดอัดทับแน่น	ตร.ม.	979.20	166.38	162,919.30	1.3642	226.98	222,254.51
	-งานคอนกรีตหยาบ	ตร.ม.	12.00	204.62	2,455.44	1.3642	279.14	3,349.71
	-งานวางท่อระบายน้ำ คลส. มอก. ชั้น 3. ขนาด \emptyset 0.60 ม.	ท่อน	12.00	1,141.85	13,702.20	1.3642	1,557.71	18,692.54
	-งานปูนทรายยาแนว	ลบ.ม.	0.08	2,057.70	164.62	1.3642	2,807.11	224.57
2	งานผิวทาง							
	-งานผิวจราจรหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	122.40	744.82	91,165.97	1.3642	1,016.08	124,368.62
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง					281,643.85			384,218.54
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					1.3642			

ประมาณราคาเมื่อ 16 มกราคม 2567

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายโอสถ หว่างกลาง)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายประทีป ป่านหมื่นไวย)